

FACTURA FISCALA

Seria, Nr.



AAX 6715850



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finantelor al RM nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу МФ РМ № 118 от 28 августа 2017 г.

НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Серия, №

Data eliberării/data livrării
Дата выписки/дата поставки

04.02.26 / 04.02.26

8. Foaie de parcurs

Путевой лист

9. Transportator Autotransportare,

Перевозчик

data

data

с.п./nr. TVA

ф.к./код НДС

1. Furnizor:

Поставщик

RADIAL PLUS SRL, mun.Chisinau, str. Varnita 16/1, IBAN: MD75ML000000000225182829

BC Moldindconbank SA fil. Burebista, BIC: MOLDM2X

с.п./nr. TVA

ф.к./код НДС

1003600050300 / 0401143

2. Cumparator/beneficiar:

Покупатель/получатель

ENERGECONOM SRL, Chisinau, str. Uzinelor 198, IBAN: 2251438546 BC

Moldova-Agroindbank S.A. fil. M.Costin, BIC: AGRNMD2X710

с.п./nr. TVA

ф.к./код НДС

1005600021803 / 0404034

3. Delegatie

Доверенность

data

delegatul

делегированный

4. Doc.anexate

Прилагаемые документы

5. Punct incarcare

Пункт погрузки

Chisinau, str. Varnita 16/1

6. Punct descarcare

Пункт разгрузки

Chisinau

7. Redirijari

Переадресовки

10.1 Denumirea marfurilor/activelor, serviciilor si codul pozitiei taritare al marfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и номенклатурный код товарной позиции товара/актива	10.2 Unitate de Masura Единица измерения	10.3 Cantitatea marfu- rilor/activelor, volumul serviciilor Кол. тов/акт, услуг	10.4 Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totala fara TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea marfu- rilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость тов/акт, услуг, леев	10.9 Alta informatie Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упа- ковки	10.11 Numar locuri Кол. мест	10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн
1. CFG- 100 Capac p/u fintina fara gaura 1000	buc	21	779.17	16362.500	20	3272.500	19635.00		n/a	21	8.19
2. CFG- 150 Capac p/u fintina fara gaura 1500	buc	4	1416.67	5666.667	20	1133.333	6800.00		n/a	4	3.22
3. CG- 100 Capac p/u fintina cu gaura 1000	buc	21	779.17	16362.500	20	3272.500	19635.00		n/a	21	6.09
4. CG- 150 Capac p/u fintina cu gaura 1500	buc	4	1416.67	5666.667	20	1133.333	6800.00		n/a	4	2.8
5. TF- 703 Tub p/u fintina d.700 mm, h-300 mm	buc	10	375.42	3754.167	20	750.833	4505.00		n/a	10	1.3
Tipuri de pret: Discount 15%											

11. Total (pe pagina) / Всего (по странице) 47812.50 * 9562.50 57375.00 * * * 21.6

12. Total (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной) 47812.50 * 9562.50 57375.00 * * * 21.6

13. Permis eliberarea:

Отпуск разрешен:

Casier/casiera (casierita) ONTA DANIELA

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

14. Predat marfurile/activale (serviciile):

Сдан товары/активы (услуги):

Magaziner/magaziner IFTODI STEFAN

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

L.S.

М.П.

15. Primit marfurile/activale intermediarul (transportatorul):

Принят товары/активы посредником (перевозчик):

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

16. Predat marfurile/activale intermediarul (transportatorul):

Сдан товары/активы посредником (перевозчик):

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

17. Primit marfurile/activale (serviciile) cumparatorul/beneficiarul:

Принят товары/активы (услуги) покупатель/получатель:

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

L.S.

М.П.

FACTURA FISCALA

Seria, Nr.



AAX 6715847



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finantelor al RM nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу МФ РМ № 118 от 28 августа 2017 г.

НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Серия, №

Data eliberarii/data livrării

03.02.26 / 03.02.26

Дата выписки/дата поставки

8. Foaie de parcurs

Путевой лист

9. Transportator

Перевозчик

Autotransportare,

data

дата

c.f./nr. TVA

ф.к./код НДС

1. Furnizor:

Поставщик

RADIAL PLUS SRL, mun.Chisinau, str. Varnita 16/1, IBAN: MD75ML000000000225182829

BC Moldindconbank SA fil. Burebista, BIC: MOLDM2X

c.f./nr. TVA

ф.к./код НДС

1003600050300 / 0401143

2. Cumparator/beneficiar: ENERGECONOM SRL, Chisinau, str. Uzinelor 198, IBAN: 2251438546 BC

Покупатель/получатель Moldova-Agroindbank S.A. fil. M.Costin, BIC: AGRNMD2X710

c.f./nr. TVA

ф.к./код НДС

1005600021803 / 0404034

3. Delegatie

Доверенность

data

delegatului

делегированный

4. Doc.anexate

Прилагаемые документы

5. Punct incarcare

Пункт погрузки

Chisinau, str. Varnita 16/1

6. Punct descarcare

Пункт разгрузки

Chisinau

7. Redirijari

Переадресовки

10.1 Denumirea marfurilor/activelor, serviciilor si codul pozitiilor tarifar al marfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и номенклатурный код товарной позиции товара/актива	10.2 Unitate de Masura Единица измерения	10.3 Cantitatea marfu- rilor/activelor, volumul serviciilor Кол. тов/акт, услуг	10.4 Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totala fara TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea marfu- rilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость тов/акт, услуг, леев	10.9 Alta informatie Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упа- ковки	10.11 Numar locuri Кол. мест	10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн
1. TF- 100/9 Tub p/у finta d.1000 mm, h-900 mm	buc	14	743.75	10412.500	20	2082.500	12495.00		n/a	14	10.78
2. TF- 150/1 Tub p/у finta d.1500 mm, h-1000 mm	buc	4	1416.67	5666.667	20	1133.333	6800.00		n/a	4	5.6
Tipuri de pret: Discont 15%											
11.Total (pe pagina) / Всего (по странице)				16079.17	*	3215.83	19295.00	*	*	*	16.38
12.Total (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной)				16079.17	*	3215.83	19295.00	*	*	*	16.38

13. Permis eliberarea:

Отпуск разрешил:

Contabil/contabila NICOLAEV DINA

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

14. Predat marfurile/activele (serviciile):

Magaziner/magazinera PETIC VITALIE

Сдал товары/активы (услуги):

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

L.S.

М.П.

15. Primit marfurile/activele intermediarul (transportatorul):

Принял товары/активы посредник (перевозчик):

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

16. Predat marfurile/activele intermediarul (transportatorul):

Сдал товары/активы посредник (перевозчик):

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

17. Primit marfurile/activele (serviciile) cumparatorul/beneficiarul:

Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель:

Functia, numele, prenumele si semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

L.S.

М.П.

FACTURA FISCALA

Seria, Nr.



AAX 6715849



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al RM nr.118 din 28 august 2017
Типовая форма
Приложение 1 к приказу МФ РМ № 118 от 28 августа 2017 г.

НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Серия, №

Data eliberării/data livrării

03.02.26 / 03.02.26

8. Foaie de parcurs

Путевой лист

9. Transportator

Перевозчик

Autotransportare,

data

data

c.f./nr. TVA

ф.к./код НДС

/

1. Furnizor:

Поставщик

RADIAL PLUS SRL, mun.Chisinau, str. Varnita 16/1, IBAN: MD75ML000000000225182829
BC Moldindconbank SA fil. Burebista, BIC: MOLDMD2X

c.f./nr. TVA

ф.к./код НДС

1003600050300 / 0401143

2. Cumparator/beneficiar:

Покупатель/получатель

ENERGECONOM SRL, Chisinau, str. Uzinelor 198, IBAN: 2251438546 BC
Moldova-Agroindbank S.A. fil. M.Costin, BIC: AGRNMD2X710

c.f./nr. TVA

ф.к./код НДС

1005600021803 / 0404034

3. Delegatie

Доверенность

data

delegatul

делегированный

4. Doc.anexate

Прилагаемые документы

5. Punct incarcare

Пункт погрузки

Chisinau, str. Varnita 16/1

6. Punct descarcare

Пункт разгрузки

Chisinau

7. Redirijari

Переадресовки

10.1 Denumirea marfurilor/activelor, serviciilor si codul pozitiei tarifar al marfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и номенклатурный код товарной позиции товара/актива	10.2 Unitate de Masura Единица измерения	10.3 Cantitatea marfu- rilor/activelor, volumul serviciilor Кол. тов/акт, услуг	10.4 Pret unitar fara TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totala fara TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA, % Ставка НДС, %	10.7 Suma totala a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea marfu- rilor/activelor, serviciilor, lei Стоимость тов/акт, услуг, леев	10.9 Alta informatie Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упа- ковки	10.11 Numar locuri Кол. мест	10.12 Masa bruta, tone Масса брутто, тонн
1. TF- 100/9 Tub p/u finta d.1000 mm, h-900 mm	buc	12	743.75	8925.000	20	1785.000	10710.00		n/a		9240
2. TF- 1000/600 Tub p/u finta d.1000 mm, h-600 mm	buc	14	562.42	7873.830	20	1574.770	9448.60		n/a		6650
3. TF- 150/2 Tub p/u finta d.1500 mm, h-500 mm	buc	4	991.67	3966.670	20	793.330	4760.00		n/a		2680
Tipuri de pret: Discont 15%											

11. Total (pe pagina) / Всего (по странице) 20765.50 * 4153.10 24918.60 * * * 18570

12. Total (pe factura fiscala) / Всего (по налоговой накладной) 20765.50 * 4153.10 24918.60 * * * 18570

13. Permis eliberarea:

Отпуск разрешен:

Contabil/contabila NICOLAEV DINA

Funcția, numele, prenumele și semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

14. Predat marfurile/activele (serviciile):

Сдал товары/активы (услуги):

Magaziner/magazinera PETIC VITALIE

Funcția, numele, prenumele și semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

15. Primit marfurile/activele intermediarul (transportatorul):

Принят товары/активы посредником (перевозчик):

Funcția, numele, prenumele și semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

16. Predat marfurile/activele intermediarul (transportatorul):

Сдал товары/активы посреднику (перевозчик):

Funcția, numele, prenumele și semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

17. Primit marfurile/activele (serviciile) cumparatorul/beneficiarul:

Принят товары/активы (услуги) покупатель/получатель:

Funcția, numele, prenumele și semnatura / Должность, фамилия, имя и подпись

L.S.
M.P.

Nr. 87.1

Din 23.02.2026

Compania: Energeconom SRL

Oferta de preturi

Prin prezenta Palplast SRL propune urmatoarea ofertă de prețuri:

Nr.	Denumirea produs	Q	Pret	Pret Total
		buc	lei	lei
1	Teava PVC SN8 Multistrat DN 315*9,2 mufa inel, L util=6m (KGEM)	534	2813,00	1502142,00
2	Capac din fonta EN124 B125	10	1320,00	13200,00
3	Capac din fonta EN124 C250	52	1425,00	74100,00
4	Contor cu ultrasunet pentru ape menajere DN 300mm	1	90460,00	90460,00
	Total	597		1679902,00

- Pretul include TVA
- Oferta este valabila până la 28.02.2026

Sirbu Victor

Director Comercial
Tel. +373 69 797 555



Palplast S.R.L.

114 Alexandru cel Bun, MD-4400, Călărași, REPUBLIC OF MOLDOVA
Tel: Fax: +373 24426493 mob.069628164
e-mail: ana.chicu@palplast.md
www.palplast.md

FACTURĂ FISCALĂ
НАЛОГОВАЯ НАКЛАДНАЯ

Seria, Nr.
Серия, №

EBF000211492



Formular tipizat
Anexa 1 la Ordinul Ministerului Finanțelor al Republicii Moldova
nr.118 din 28 august 2017
Tipul formei
Приложение 1 к приказу Министерства Финансов Республики Молдова
№ 118 от 28 августа 2017 г.

Data eliberării/data livrării 04.02.2026 / 04.02.2026 Дата выписки / дата поставки		număr: номер		data: дата	
1. Furnizor: Поставщик "PROMSTROI-GRUP" S.A., SEC.CIOCANA Uzinelor nr.90 Cont MD12PR002251099668001498, B.C.'ProCredit Bank'S.A., PRCBMD22		9. Transportator Перевозчик		c.f./ nr.TVA / ф.к./ код НДС	
2. Cumpărător/beneficiar: S.C. "ENERGECONOM" S.R.L., SEC.CIOCANA Uzinelor nr.198 Покупатель/получатель				c.f./ nr.TVA 1002600004166 / ф.к./ код НДС 0404097	
3. Delegație seria _____ număr _____ data _____ delegatul _____ Доверенность серия _____ номер _____ дата _____ делегированный _____		4. Documente anexate Прилагаемые документы		c.f./ nr.TVA 1005600021803 / ф.к./ код НДС 0404034	
5. Punct încărcare Пункт погрузки		6. Punct descărcare Пункт разгрузки		7. Redirijări Переадресовки	
10.1 Denumirea mărfurilor/activelor, serviciilor și codul poziției tarifare al mărfii/activului Наименование товаров/активов, услуг и код товарной позиции товара/актива.	10.2 Unitate de măsură Единица измерения	10.3 Cantitatea mărfurilor/activelor, volumul serviciilor Количество товаров/активов, объем услуг	10.4 Preț unitar fără TVA, lei Цена единицы без НДС, леев	10.5 Valoarea totală fără TVA, lei Общая сумма без НДС, леев	10.6 Cota TVA,% Ставка НДС, %
10.7 Suma totală a TVA, lei Общая сумма НДС, леев	10.8 Valoarea mărfurilor/activelor , serviciilor, lei Стоимость товаров/активов, услуг, леев	10.9 Altă informație Другая информация	10.10 Tip ambalaj Тип упаковки	10.11 Număr locuri Количество мест	10.12 Masa brută, tone Масса брутто, тонн
Кольцо Кцо-1	buc	20	183.33	3666,67	20
				3666,67	X
				733,33	733,33
				4400,00	4400,00
				X	X
				X	X
					0,00
12. TOTAL (pe factura fiscală) / Всего (по налоговой накладной)					
13. Permis eliberarea: director SERGHEI SANALATII разрешил: Отпуск					
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись					
14. Predat mărfurile/activele (serviciile): director SERGHEI SANALATII Сдал товары/активы (услуги)					
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись					
15. Primit mărfurile/activele intermediarului (transportatorul): Принял товары/активы посредник (перевозчик)					
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись					
16. Predat mărfurile/activele intermediarului (transportatorul):: Сдал товары/активы посредник (перевозчик)					
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись					
17. Primit mărfurile/activele (serviciile) cumpărătorul/beneficiarul: Принял товары/активы (услуги) покупатель/получатель					
Funcția, numele, prenumele, semnătura \ Должность, фамилия, имя, подпись					

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена
электронная подпись Поставщика 04.02.2026

Aplicată semnătura electronică de către Furnizor\Применена
электронная подпись Поставщика 04.02.2026

Aplicată semnătura electronică de către Cumpărător\Применена
электронная подпись Покупателя 05.02.2026



RADIAL PLUS SRL

Adresa: mun.Chisinau, str. Varnita 16/1 tel. 022411345,069411345, 022411346

Cod fiscal 1003600050300

Cod TVA 0401143

IBAN: MD75ML000000000225182829, BC Moldindconbank SA fil. Burebista Chisinau BIC: MOLDMD2X

FACTURA № 000000083 din 14 Februarie 2026

Platitor: ENERGECONOM SRL

Adresa:

tel. 429208 tel/fax, 067121282 Vitalie, 067142481 sofer 079186940 Valeriu

№	Denumirea incarcaturii	Unitatea de masura	Cantitatea	Prec unitar cu TVA	Suma fara TVA	TVA	Total cu TVA
1	TF - 70/3 Tub p/u fintina d.700 mm, h-300 mm	buc	30	450.50	11'262.50	2'252.50	13'515.00
2	CFG- 100 Capac p/u fintina fara gaura 1000	buc	62	935.00	48'308.33	9'661.67	57'970.00
3	TF- 100/3 Tub p/u fintina d.1000 mm, h-300 mm	buc	72	501.50	30'090.00	6'018.00	36'108.00
4	CG- 100 Capac p/u fintina cu gaura 1000	buc	62	935.00	48'308.33	9'661.67	57'970.00
5	TF- 100/9 Tub p/u fintina d.1000 mm, h-900 mm	buc	62	892.50	46'112.50	9'222.50	55'335.00
6	KO-1 Capac pu fintina 90 x7 cu gaura	buc	62	340.00	17'566.67	3'513.33	21'080.00
TOTAL:					201'648.33	40'329.67	241'978.00

Pentru plata: Doua sute patruzeci una mie noua sute saptezeci opt lei 00 bani (241978-00 lei)

Semnatura persoanei responsabile _____ NICOLAEV D.



RADIAL PLUS SRL

Adresa: mun.Chisinau, str. Varnita 16/1 tel. 022411345,069411345, 022411346

Cod fiscal 1003600050300

Cod TVA 0401143

IBAN: MD75ML000000000225182829, BC Moldindconbank SA fil. Burebista Chisinau BIC: MOLDM2X

FACTURA № 000000094 din 19 Februarie 2026

Platitor: ENERGECONOM SRL

Adresa:

tel. 429208 tel/fax, 067121282 Vitalie, 067142481 sofer 079186940 Valeriu

№	Denumirea incarcaturii	Unitatea de masura	Cantitatea	Prec unitar cu TVA	Suma fara TVA	TVA	Total cu TVA
1	TF- 100/1 Tub p/u fintina d.1000 mm, h-1000 mm	buc	62	977.50	50'504.17	10'100.83	60'605.00
2	TF- 100/2 Tub p/u fintina d.1000 mm, h-500 mm	buc	12	612.00	6'120.00	1'224.00	7'344.00
3	TF- 150/1 Tub p/u fintina d.1500 mm, h-1000 mm	buc	77	1'700.00	109'083.33	21'816.67	130'900.00
4	TF- 150/2 Tub p/u fintina d.1500 mm, h-500 mm	buc	15	1'190.00	14'875.00	2'975.00	17'850.00
5	CG- 100 Capac p/u fintina cu gaura 1000	buc	34	935.00	26'491.67	5'298.33	31'790.00
6	CG- 150 Capac p/u fintina cu gaura 1500	buc	21	1'700.00	29'750.00	5'950.00	35'700.00
7	CFG- 100 Capac p/u fintina fara gaura 1000	buc	34	935.00	26'491.67	5'298.33	31'790.00
8	CFG- 150 Capac p/u fintina fara gaura 1500	buc	21	1'700.00	29'750.00	5'950.00	35'700.00
9	TF - 70/3 Tub p/u fintina d.700 mm, h-300 mm	buc	15	450.50	5'631.25	1'126.25	6'757.50
10	KO-1 Capac pu fintina 90 x7 cu gaura	buc	100	340.00	28'333.33	5'666.67	34'000.00
TOTAL:					327'030.42	65'406.08	392'436.50

Pentru plata: Trei sute nouazeci doua mii patru sute treizeci sase lei 50 bani (392436-50 lei)

Semnatura persoanei responsabile _____ CLIMENCO S.



CONTRACT-CADRU DE ÎNCHIRIERE TEHNICĂ ȘI UTILAJE Nr. 23-02/2026

or. Chișinău

23.02.2026

Părțile Contractate

Compania **EnergEconom SRL**, cu sediul în Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Uzinelor 198, denumită în continuare "LOCATAR" în persoana directorului **Chetrusca Vitalie**, care acționează în baza Statutului, pe de o parte
și

Compania „**COLASS**” S.A., cu sediul în Republica Moldova, mun. Chișinău, str. Uzinelor nr. 8, denumită în continuare "LOCATOR", în persoana directorului **dl Slivinski Andrei**, pe de altă parte, au încheiat prezentul Contract privind cele ce urmează:

I. OBIECTUL CONTRACTULUI

- 1.1. Locatorul se obligă să pună la dispoziția Locatarului, cu titlu de închiriere, diverse utilaje și echipamente tehnice, precum, dar fără a se limita la: excavatoare, compactoare, pompe pentru pomparea apei uzate, generatoare, schele, precum și alte echipamente utilizate în construcții și lucrări de terasamente.
- 1.2. Caracteristicile tehnice, perioada de utilizare și costurile aferente fiecărui utilaj sunt specificate în anexele la prezentul Contract.

II. DURATA CONTRACTULUI

- 2.1. Prezentul Contract-cadru se încheie pe durată nedeterminată, urmând a servi drept bază generală pentru relațiile de închiriere între Părți.
- 2.2. Fiecare închiriere efectivă se va realiza în baza unei Anexes/Comenzi, parte integrantă a prezentului Contract.

III. CONDIȚII DE PLATĂ

- 3.1. Tarifele de închiriere sunt exprimate în MDL/zi de lucru și sunt prevăzute în Anexele la prezentul Contract.
- 4.2. Costurile pot fi ajustate o dată pe an, la inițiativa Locatorului, prin semnarea unui Act adițional.
- 4.3. Plata chiriei se efectuează săptămânal, în termen de 7 (șapte) zile calendaristice de la data recepționării actului de confirmare a zilelor lucrate, fără solicitarea unui avans.

IV. LIVRAREA, TRANSPORT ȘI RESPONSABILITĂȚI

- 4.1. Transportul și manipularea utilajelor la și de la locul de lucru sunt în sarcina Locatarului.
- 4.2. Locatorul este responsabil de buna funcționare tehnică a utilajelor și de efectuarea reparațiilor și mentenanței curente.
- 4.3. Locatarul se obligă:
- să utilizeze utilajele cu respectarea normelor tehnice și de siguranță;
 - să restituie utilajele în stare funcțională, în aceeași formă în care au fost recepționate, cu uzura normală aferentă utilizării;
 - să răspundă pentru orice deteriorare, pierdere sau sustragere a utilajelor pe durata închirierii.





V. REZILIEREA CONTRACTULUI

5.1. Oricare dintre Părți poate denunța unilateral prezentul Contract cu un preaviz scris de 10 (zece) zile calendaristice, fără obligația motivării deciziei.

5.2. În caz de neîndeplinire gravă a obligațiilor contractuale, Partea lezată are dreptul de a rezilia imediat Contractul, notificând cealaltă Parte.

VI. FORȚA MAJORĂ

6.1. Părțile nu răspund pentru neexecutarea obligațiilor contractuale cauzată de un eveniment de forță majoră, recunoscut conform legislației în vigoare.

6.2. Partea care invocă forța majoră este obligată să notifice în scris cealaltă Parte în termen de 5 zile calendaristice de la apariția evenimentului și să prezinte, în termen de 10 zile, dovada emisă de Camera de Comerț și Industrie competentă.

VII. ALTE DISPOZIȚII

7.1. Orice modificare a prezentului Contract se va face numai prin act adițional semnat de ambele Părți.

7.2. Prezentul Contract și anexele sale constituie întregul acord între Părți.

7.3. Contractul este guvernat de legislația Republicii Moldova.

ADRESELE JURIDICE ȘI RECHIZITELE PĂRȚILOR

LOCATAR:

„EnergEconom” S.R.L.

Adresa juridică: Chisinau, str. Uzinelor 198

Cod IBAN: MD18AG000000002251438546

Banca Beneficiară: BC „MAIB” SA

Cod Bancar: AGRNMD2X437

Cod Fiscal: 1005600021803

Cod TVA: 0404034

E-mail: srlenergeconom@gmail.com

Tel.: 022 42 92 08

Administrator: Chetrusca Vitalie

LOCATOR:

„COLASS” S.A.

Adresa juridică: MD-2023, mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Uzinelor 8

Cod IBAN: MD84AG0000000022512715878

Banca Beneficiară: BC ”Moldova-Agroindbank”

S.A., mun. Chișinău, suc. Miron Costin, Business Centru

Cod Bancar: AGRNMD2X437

Cod Fiscal: 1003600092630

Cod TVA: 0400179

E-mail: contact@colass.md

Tel.: +373 79 98 88 88/ 022 42 98 66

Administrator: Slivinski Andrei

Aprobat:

Administrator: „EnergEconom” S.R.L.

Chetrusca Vitalie
L.S.



Aprobat:

Administrator: „COLASS” S.A.

Slivinski Andrei
L.S.



LISTA UTILAJELOR ȘI TARIFELE DE ÎNCHIRIERE

Nr.	Denumirea Utilajului	Tip/Model	Tarif(MDL/ORA)	Observații
1.	Stivuitor electric Gutman PS16L	GUTMAN PS16L	60 lei/ora - 480mdl/zi	
2.	Automacara auto 16t	KC МАШКА 3579	430 lei/ora – 3440 mdl/zi	
3.	Excavator pe senile, 24 tone	Develon DX 225	600LEI/ORA	
4.	Buldozer, 17,8 TONE	Komatsu 61 PX	480 LEI/ORA	
5.				

Toate prețurile sunt inclusiv TVA.

Aprobat:

Administrator: „Energeconom” S.R.L.

Chetrusca Vitalie
L.S.



Aprobat:

Administrator: „COLASS” S.A.

Shivinski Andrei
L.S.



APPROBAT
SRL Enegeconom
Director Chetrusca Vitaiie
23 februarie 2026

Calculul pretului de deviz pentru utilaj
Betoniera de 250l cu generator electric 3KW

Denumire norma	Nota	Pret, lei Fara TVA
Valoare bilant a betonierei, lei		11000,00
Valoare bilant ramasa, lei		0,00
Normativ de amortizare, lei/h-ut		0,00
Salariul muncitor deservire CM, lei/h	INCLUS IN DEVIZ	
Normativul de cheltuieli pentru carburanti (BENZINA GENERATOR) l/h-ut	incarcare la 60% - 1,3L	1,30
Cost combustibilului, lei/h(pret combustibil-perioada relevanta)	19,6 lei/litru	25,48
Norma de cheltuieli pentru intretinerea utilajului (lubrifianti, lichide hidraulice)		4,52
Pret de deviz, lei/h-ut		30,00

Mecanic auto

Danu Valeriu



Data prezentării 26.01.2026 22:59:46

Date de identificare/ Denumirea: S.C. "ENERGECONOM" S.R.L. Adresa: Raionul (municipiul, UTA Găgăuzia): 106, DDF RASCANI Satul (comuna), orașul: 0140, SEC.CIOCANA Strada: SEC.CIOCANA Uzinelor nr.198 Cod CUIÎO: 40200654 Cod IDNO: 1005600021803 Cod CAEM: F4322, Lucrari de instalatii tehnico-sanitare, de alimentare cu gaze, de incalzire si de aer conditionat Conducătorul: <i>Chetrusca V</i> Numele și coordonatele al executantului/ Executantul: VITALIE CHETRUSCA Tel. 022429208 E-mail: srlenergeconom@gmail.com	BIROUL NAȚIONAL DE STATISTICĂ Cercetare statistică (trimestrială) Nr. M1 Câștigurile salariale și locurile de muncă vacante În trimestrul - T/4/2025	În conformitate cu Legea Republicii Moldova Nr. 93 din 26.05.2017 «Cu privire la statistica oficială», producătorii de statistici oficiale: - au dreptul să obțină și să colecteze datele necesare producerii de informație statistică de la toate persoanele fizice și juridice (art.13); - asigură protecția datelor confidențiale și neadmiterea divulgării acestora (art.19). Neprezentarea la timp a datelor statistice, prezentarea de date eronate sau în volum incomplet constituie contravenție și se sancționează conform art.330 al Codului contravențional al Republicii Moldova. Aprobat prin Ordinul Biroului Național de Statistică Nr. 113 din 23 decembrie 2024 Acest chestionar poate fi completat on-line pe portalul https://raportare.gov.md/ sau prezentat pe suport de hârtie în adresa organului teritorial pentru statistică până la date de 25 a lunii următoare trimestrului de raportare de către unitățile incluse în cercetare.
--	---	--

Capitolul I - Numărul salariaților, timpul de lucru, sumele brute calculate și locurile de muncă vacante pe trimestru

[illegible]

	muncă/raport de serviciu suspendat și cumularzi externi)													
20	Efectivul salariaților la sfârșitul trimestrului cu contract individual de muncă/raport de serviciu suspendat	persoane	1	1										
30	Numărul mediu al salariaților (în echivalent timp complet), exclusiv salariații cu contract individual de muncă/raport de serviciu suspendat și cumularzi externi	persoane	31.2	31.2										
31	din rândul 30 cadre didactice/medici	persoane												
40	Numărul mediu al cumularzilor externi (în echivalent timp complet)	persoane												
50	Timpul efectiv lucrat de salariați, inclusiv cumularzi externi (51+52)	mii ore-om	15.2	15.2										
51	În timp normal	mii ore-om	15.2	15.2										
52	În timp suplimentar	mii ore-om												
70	Sume brute calculate salariaților , total din care:	mii lei	1410.7	1410.7										
71	Sume calculate pentru timpul nelucrat	mii lei												
72	Drepturi în natură	mii lei												
73	Sume calculate cumularzilor externi	mii lei												
74	Sume calculate cadrelor didactice/medicilor (inclusiv cumularzilor externi)	mii lei												
120	Câștigul salarial mediu lunar $(((rd.70 - rd.73) : rd.30) : 3) \times 1000$	lei	15071.6	15071.6	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
200	Locurile de muncă vacante la sfârșitul trimestrului	unități	0	0										

Capitolul II - Repartizarea efectivului de salariați conform mărimii salariului calculat, pentru luna septembrie*

Nr. rd.	Indicatorii	COD CAEM	Total unitate	Activitatea principală	Activități secundare									
			0000											
A	B	C	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

10	Efectivul de salariați care a lucrat luna septembrie în întregime și ziua deplină (exclusiv salariații cu contract individual de muncă/raport de serviciu suspendat și cumularzi externi)	persoane												
20	din care, numărul de salariați cărora li s-a calculat salariul în mărime de: până la 5500 lei	persoane												
30	5500,00	persoane												
40	5500,01 – 6000,00	persoane												
50	6000,01 – 7000,00	persoane												
60	7000,01 – 8000,00	persoane												
70	8000,01 – 10000,00	persoane												
80	10000,01 – 15000,00	persoane												
90	15000,01 – 20000,00	persoane												
100	20000,01 – 25000,00	persoane												
110	25000,01 – 30000,00	persoane												
120	peste 30000,01	persoane												
160	Remunerații calculate salariaților indicați pe rândul 10 pentru luna septembrie	mii lei												

*Capitolul II se completează doar la raportarea pentru trimestrul III.

APROB _____

Administrator Chetrusca V

**Determinarea cheltuielilor de regie pe capitole de cheltuieli pentru lucrarile Tabara Militara
in baza datelor evidentei contabile pentru semestrul II 2025
si calculelor efectuate in baza normativelor in vigoare**

	Descrierea capitolul cheltuieli	Suma, mii lei
1 Costuri generale și administrative		
1.1	retribuțiile de bază și suplimentare ale personalului administrativ	30.0
	contribuții la asigurările sociale	7.2
1.2	costuri de întreținere a laboratoarelor de producție	
1.3	costuri de reprezentare și deplasări	
1.4	uzura și repararea obiectelor de inventar de mică valoare și scurtă durată cu caracter administrativ-gospodăresc	7.0
1.5	costurile de întreținere a membrilor consiliului și a comisiei de cenzori	
1.6	uzura, întreținerea și exploatarea clădirilor, construcțiilor speciale, tehnicii de calcul, autoturismelor personale și închiriate, utilizate în interes de serviciu de către personalul administrativgospodăresc	6.0
1.7	costuri pentru procurarea rechizitelor de birou, imprimatelor, registrelor contabile și rapoartelor financiare, publicațiilor periodice, necesare în activitatea de producție	1.0
1.8	costuri pentru serviciile de gestionare a producției prestate de organizații terțe	7.0
1.9	costuri pentru paza	
1.10	costuri pentru serviciile bancare, de consulting, informare și audit	
1.11	alte costuri cu caracter administrativ-gospodăresc	5.3
2 Costuri pentru deservirea personalului din construcții		
2.1	costuri legate de pregătirea și reciclarea personalului	5.0
2.2	costuri pentru asigurarea condițiilor sanitaro-igienice și sociale	7.1
2.3	costuri pentru protecția muncii și tehnica securității	5.0
3 Alte costuri generale de antrepriză		
3.1	costuri legate de asigurarea obligatorie și facultativă	9.0
3.2	costuri pentru serviciile massmedia	
3.3	costuri legate de obținerea licențelor	3.0
3.4	costuri legate de invenții și inovații	
4 Costuri pentru organizarea lucrărilor la obiectele de construcții		
4.1	uzura, întreținerea, repararea, construirea, demontarea și mutarea construcțiilor și amenajărilor provizorii (neprevăzute în lista de titluri), instalațiilor și utilajelor de producție, obiectelor de inventar de mică valoare și scurtă durată, inventarului utilizat la executarea lucrărilor de antrepriză	7.2
4.2	amortizarea activelor nemateriale cu caracter general de antrepriză	1.5
4.3	costuri de întreținere a personalului care efectuează paza șantierului de construcție și paza contra incendiilor	8.0
4.4	costuri pentru proiectare și ajutor tehnic	5.0
4.5	costuri legate de lucrările de cercetare științifică, experimentare și proiectare	
4.6	costuri legate de lucrările geodezice executate pentru realizarea lucrărilor de antrepriză	15.0
4.7	costuri pentru amenajarea și întreținerea șantierului	5.0
4.8	costuri legate de predarea obiectivului	7.5
4.9	costuri pentru reamplasarea unităților de construcții în procesul de execuție a obiectivului în raza șantierului (exclusiv cheltuielile pentru mutarea utilajelor de construcții care se cuprinde în prețul oră-utilaj, precum și cheltuielile pentru reamplasarea unităților de construcții de la un șantier la altul)	
Total cheltuieli de regie		125.56

Baza de calculare a cheltuielilor de regie:

— valoarea cheltuielilor directe de deviz în prețuri curente – 2920 mii lei

Cota cheltuielilor de regie în procente din cheltuielile directe de deviz – 4.0 %

$$125.56 : 2920.0 \times 100 \% = 4,3 \%$$

Contabil sef

Chetrusca A.

Sursa: date bazate pe evidenta contabila pentru anul 2025 a EnergEconom SRL

Determinarea normativului beneficiu de deviz
in baza datelor evidentei contabile pentru obiectivul Tabara Militara

1	Prețul de cost al lucrărilor	2920,0
	Beneficiul conform articolelor de cheltuieli:	
1	Cheltuielile de antrepriză	88.7
1.1	Cheltuielile pentru plata impozitelor, taxelor și altor plăți obligatorii (cu excepție impozitul pe venit)	85.6
1.2	Cheltuielile pentru plata dobânzii aferente creditelor bancare și împrumuturilor	
1.3	Cheltuielile comerciale privind reclama (inclusiv participarea la licitații)	
1.4	Ajutoarele materiale acordate salariaților inclusiv cota inițială pentru rambursarea parțială a creditului pentru locuințe individuale	
1.5	Cheltuielile pentru acțiunile de ocrotire a sănătății, organizare a timpului liber și a odihnei salariaților de la întreprindere	
1.6	Mijloacele defalcate pentru sindicale	
1.7	Mijloacele defalcate pentru măsurile de îmbunătățire a condițiilor de muncă și a securității muncii	3.1
1.8	Cheltuielile în scopuri de caritate și sponsorizare	
1.9	Alte cheltuieli ce se scad din venituri la determinarea rezultatelor financiar	
2	Cheltuielile pentru dezvoltarea producției	
2.1	Modernizarea utilajelor, reconstrucția obiectelor fondurilor fixe	
2.2	Completarea parțială a mijloacelor circulante proprii	
3	Impozitul pe venit	28.1
	Total beneficiu de deviz	116.8
	Normativul de beneficiu	4.0

Contabil sef Chetrusca A.

Sursa: date din evidenta contabila pentru 2025 a EnergEconom SRL